
Contacto

Teléfono +34 822720325

Dirección Postal

O'Daly, 11 - 1ª planta

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES707 La Palma Isla de La Palma

Valor estimado del contrato 392.523,36 EUR.
Importe 420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.523,36 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 105/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2024 a
las 13:41 horas.

Suministro de dos (2) camiones recolectores compactadores de residuos para el Consorcio de Servicios de
La Palma

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fb2ooJfE4KP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Servicios de la Palma
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cslapalma.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CC1UJ0YXypYSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fb2ooJfE4KP66GS%2BONYvQ%3D%3D
http://www.cslapalma.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CC1UJ0YXypYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Oficinas del Consorcio

Dirección Postal

C/ O'daly, 11 - 1ª planta
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobres B (Documentación
económica y técnica)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 03/12/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobres B

Lugar

Oficinas del Consorcio

Dirección Postal

C/ O'daly, 11 - 1ª planta
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobres A (documentación
administrativa)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobres A

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consorcio de Servicios de la Palma

Dirección Postal

O'Daly, 11 - 1ª planta
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consorcio de Servicios de la Palma

Dirección Postal

O'Daly, 11 - 1ª planta
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consorcio de Servicios de la Palma

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2024 a las 14:00

Dirección Postal

O'Daly, 11 - 1ª planta
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Correo Electrónico info@cslapalma.org(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2024



Valor estimado del contrato 214.953,27 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 177.570,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.570,09 EUR.
Clasificación CPV

34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
Clasificación CPV

34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Objeto del Contrato: Suministro de dos (2) camiones recolectores compactadores de residuos para el
Consorcio de Servicios de La Palma

Descripción del procedimiento
Suministro de dos (2) camiones recolectores compactadores de residuos para el Consorcio de Servicios de La Palma
Valor estimado del contrato 392.523,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.523,36 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Isla de La Palma
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Posibilidad de ampliar el plazo de entrega en 60 días mas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De tipo social: que para la ejecución del contrato se adscriba, al menos, una persona con
dificultad de acceso al mercado laboral, pero que reúna las plenas competencias personales y profesionales para el
desempeño del trabajo.

Lote 1: Un (1) camión recolector compactador de un mínimo de 12Tn. DE MMA.

Descripción del lote Un (1) camión recolector compactador de un mínimo de 12Tn. DE MMA.

Lote 2: Un (1) camión recolector compactador de un mínimo de 26Tn. DE MMA.

Descripción del lote Un (1) camión recolector compactador de un mínimo de 26Tn. DE MMA.



Presupuesto base de licitación
Importe 230.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.953,27 EUR.
Clasificación CPV

34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
Clasificación CPV

34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Deberá acreditar la solvencia presentando el certificado ROLECE

Motivos de exclusión

Corrupción - Se atendera a lo descrito en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Con la presentación del ROLECE podrán acreditar la solvencia

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se podrá acreditar la solvencia mediante el documentos rolece

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (documentación general)
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobres A (documentación administrativa)
Descripción Ver apartado 22 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B (Documentacion económica y técnica)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobres B (Documentación económica y técnica)
Descripción Ver apartado 22 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

C/ O'daly, 11 - 1ª planta
(38700) S/C de La Palma España

Caja de cambios automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mayor capacidad volumétrica de la caja compactadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mayor carga útil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor grado de compactación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mayor número de cambios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mayores garantías

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Servicio de taller

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Servicios de La Palma

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014427231 |  2024-001106112 | Sun, 20 Oct 2024 13:41:38:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45084887078261423317672550897081209571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


